
1Právnické listy  1/2024

1/2024
OBSAH

Vědecké odborné články

Prvorepublikové snahy o reformu právnického studia a jejich reflexe v návrzích Karla Engliše
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Marxov projekt beztriednej komunistickej spoločnosti a jeho kritika 
Mgr. Mgr. Andrea Kluknavská, Ph.D., LL.M., univ. doc. 
Právnická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Nabídková povinnost při odvolání a při vzdání se vedoucího pracovního místa
doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. 
Fakulta právnická, Západočeská univerzita v Plzni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Právní úprava ochrany před invazními druhy rostlin a živočichů v ochraně přírody
JUDr. Jana Prchalová 
Fakulta Vysoká škola podnikání a práva, Panevropská univerzita  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Recenze a anotace

Kompendium občanského práva. Svazek první – Obecná část. Rodinné právo.
prof. JUDr. Peter Vojčík, CSc.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Z vědeckého života

Společné česko-slovenské zasedání kateder správního práva spojené s vědeckou konferencí  
– zpráva z konference

JUDr. Jana Kotounová, Ph.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36


